
ZPRAVODAJ
                                     TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

2.Q 2024 duben, květen, červen
 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 2. čtvrtletí 2024

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

  název akce nebo trasy

02.04.
Úterý pěšky 08:24  ČD Svinov 14 R Brandosová

převýšení 120m

06.04.
Sobota pěšky 06:44  ČD Svinov 20 O Brandosová

převýšení 350m

  Krnov – Ježník – Zátor

09.04.
Úterý pěšky    07:10 ÚAN Bus 351 14 O Bičovská

převýšení 700m

  Morávka Lipové – Ropice – Javorový – Tyra 

09.04.
Úterý cyklo    09:00  Martinov konečná Tram 4 45 SO Tomášková

  Martinov – Kozmice – Bohuslavice – Pstruží farma Bělá – Závada – Martinov 

13.04.
Sobota pěšky 08:53  Dubina terminál Bus 371 (VT čeká na startu) 11 R Lukovský

převýšení 100m

  Brušperk, střed - Brušperský tulák: trasa na místě, startovné

16.04.
Úterý pěšky 08:24  ČD Svinov 15 SO Bičovská

převýšení 550m

  (po neznač.) Ostravice – úbočí Lysé – Ostravice 

20.04.
Sobota pěšky 08:49  Bus  Svinovské mosty  D14 9 V Tomášková

  Dolní Polanka – Košatka – Jistebník 

23.04.
Úterý pěšky 08:00  ČD Svinov (přestup v Hradci n.M. Na Bus) 12 R Šmerdová

převýšení 160m

  Melč – Lipina – Meleček – Žimrovice 

27.04.
Sobota pěšky 07:45  ČD Svinov (RJ do Suchdolu n.O.) 14 SO Burianová

převýšení 300m

  Nový Jičín – Svinec – Nový Jičín 

30.04.
Úterý pěšky 07:35  ČD Svinov (do Bystřice) 17 O Bičovská

převýšení 630m

04.05.
Sobota pěšky 12 R Tomášková

převýšení 100m

  Polsko: Sedlo Salmopolska – Smrekowiec – Trzy Kopce – Wislanskie Kamieny – Wisla 

07.05.
Úterý pěšky 09:45  ČD Svinov (RJ do Suchdola) 10 R Vokrojová

převýšení 80m

07.05.
Úterý pěšky    06:50  ÚAN  Bus 980 17 O Bičovská

převýšení 330m

11.05.
Sobota pěšky 07:35 ČD Svinov 14/23 SO/O Brandosová

Česká unie sportu 

     Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj         
       aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

   Duben       Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy.

  Horní Suchá – Životice – Havířov 

  Nýdek,Střelmá – Sošov – Groníček – Návsí        (i po neznač.)

   Květen      Májová kapka platí nad dukát.

                        05:47 ČD Svinov                               
(do Č.Těšína, VT přistoupí na hl.n.)

  Jeseník n.O. - (Kyselka) – Stezka Českem – Bernartice – chodník sl.nářečí – Jeseník ČD    (v Suchdole vždy přestup)

  Čarták, sedlo – Tanečnice – Ptáčnice – Valašská Bystřice    (i po neznač.)

Převýšení 
450/500m

  Hrádek – Ostrý – Tyra střed (14km) / – Vendryně 



14.05.
Úterý pěšky    08:25   ÚAN Bus č.985  (VT přistoupí ve FM) 13 SO Lukovský

převýšení 350m

  Metylovice, kaplička svatá Anna – Lhotka – Kozlovice – Hukvaldy 

18.05.
Sobota pěšky 07:35 ČD Svinov 8/17 R/O Koníčková

  Bocanovice – Sedlo pod Malou Kykulou – Dolní Lomná  / – Kostelky – Skalka – Mosty u Jablunkova

21.05.
Úterý pěšky 13 R Šmerdová

  Hlučín – Kozmické louky – Zábřeh 

25.05. - 01.06.
So – So pěšky Hrnčárková

  Vícedenní akce:  Luhačovice a okolí

25.05.
Sobota pěšky 07:47 ČD Svinov 16 SO Majkútová

převýšení 500m

  Čadca – Chotárny kopec – Vojtov vrch – Pod Kyčerkou – Čadca

28.05.
Úterý pěšky 15 SO Majkútová

převýšení 350m

  Čierne,Polesie – Malé Šance – Trojmezí – Hrčava – Komorovský Grúň – Studeničný – Mosty u Jabl.

28.05.
Úterý cyklo 08:37 ČD Svinov 40/50 R Tomášková

01.06.
Sobota pěšky 22 O Koníčková

převýšení 800m

  Kysucké N.Mesto – rozhl.Tábor – Vrchrieka – rozhl.Zákopčie – Chotárny kopec – Ochodnica 

04.06.
Úterý pěšky 08:20  Bus 46 Svinov, Dol.mosty 15 SO Hrnčárková

převýšení 50m

08.06.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov (Frýdlant) 15 O Bičovská

převýšení 530m

09.06. - 15.06.
Ne – Ne pěšky

  Vícedenní akce:  Okolí Prahy

11.06.
Úterý pěšky 07:35  ČD Svinov (do Bystřice, VT přstoupí na hl.n.) 13 SO Tomášková

převýšení 400m

  Košařiska,Milíř – Ostrý – chata Slavíč – Lačnov – Horní Lomná (Salajka)

15.06. - 22.06.
So – So pěšky Koníčková

  Vícedenní akce:  Banská Štiavnica – Štiavnické vrchy

15.06.
Sobota pěšky 15 SO Brandosová

převýšení 350m

18.06.
Úterý pěšky 09:37 ČD Svinov 12 R Lukovský

převýšení 150m

 Mošnov, Airport – Trnávka – Brušperk střed

22.06.
Sobota pěšky 08:37  ČD Svinov(přestup v Suchdole n.O.) 8 R Pavliska

převýšení 150m

  Odry – Flašarův důl a zpět

25.06.
Úterý pěšky 05:54 ČD Svinov 17 O Bičovská

převýšení 630m

25.06.
Úterý cyklo 09:00  Duha Poruba 60 SO Tomášková

29.06.
Sobota pěšky 08:06   ČD Svinov (Lysohor, do Ostravice,zast.) 13 SO Majkútová

převýšení 400m

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

převýšení 
330/780m

                 08:23 MHD č.56 Muglinovská                
(nebo VŠB 08:27 Bus č.75)

                          07:47 ČD Svinov                              
    (v Čadci přestup na os.vlak do Čierne-Polesie)

  Jistebník n.O. – Košatka – Brušperk – Fryčovice – Hukvaldy – Jistebník n.O. /(40) – Svinov 

   Červen      Červen studený - sedlák krčí rameny.

05:47 ČD Svinov (v Čadci přestup na Kysucké Nové 
Mesto)

  Polanecký les – Rezávka    (po neznačených)

  Mezivodí – Kladnatá – Skurečena – Martiňák – Horní Bečva        (částečně i po neznačených)
Pavliska, 

Hrnčárková, 
Burianová 

08:24 ČD Svinov  (do Valašského Meziříčí)

  Valašské Meziříčí – Helštýn – Jehličná – Hostašovice 

  Třemešná – Kraví hora – Heřmanovice, hřeben         (i po neznač.)

  Poruba – Plesná – Háj ve Slezsku – Kravaře – Opava, Stříbrné jezero a zpět    (možno odjet z Opavy ČD)

  Ostravice,zast. – Albínovo nám. – U Veličků – SKI Malenovice – Frýdlant nad Ostravicí  (i po neznač.)

Poněvadž túry na toto čtvrtletí se sestavovaly min. dva měsíce dopředu a mohou se vyskytnout výluky, je 
třeba vždy kontrolovat pro každou akci aktuální časy odjezdů vlaků, autobusů a spojů MHD   ! ! ! 



I n f o r m a č n í :

□   Vícedenní akce Okolí Prahy:         Schůzka přihlášených bude ve čt. 23.5.2024 v CVČ od 15:00 hod. – VT Ing. Jan Pavliska  (+ další VT).  

□   Vícedenní akce B.Štiavnica:         Schůzka přihlášených bude ve čt. 25.4.2024 v CVČ od 15:00 hod. – VT Lenka Koníčková.  

O r g a n i z a č n í :

 N a š i   j u b i l a n t i   v e   2 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 4    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                              
      V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                              
         Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

□   "Dokončíme poznání pohoří BRDY z r. 2019":     Schůzka přihlášených bude ve čt. 27.6.2024 v CVC od 15:30 hod. Propozice 
s sebou. Vedoucí Marta Vokrojová (+ další VT). Účastníci – cyklisté nechť si zajistí vlakovou přepravu kol (RJ v 04:53 uvedený v 
iteneráři jízdní kola nebere!) .

□   Od 12.12.2023 je změna jízdních řádů vlaků, autobusů a spojů MHD .... - kontrolujte si, prosím,  časy odjezdů  ! ! ! 

□   "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech 24.04., 22.05., 26.06., 28.08., 25.09., 23.10., 27.11. a 18.12. vždy od 
16:00 hodin.
□   "Zpívání  karaoke"  v Třebovickém mlýně (ve čtvrtky od 16:00 hodin): zájemci se informují na tel.č. 776 270 810 (Milena Široká).

□   Vícedenní akce Javorník – Rychlebské hory:  zrušeno z důvodu nevyjasněných majetkových poměrů majitele objektu penzionu.

□     Výborové schůze roku 2024 se konají ve dnech  25.04., 23.05., 27.06., 29.08., 26.09., 24.10., 28.11. a 19.12.  v CVČ Poruba od 14:00 
hod. 

□     Programová rada (příprava Zpravodajů) se koná  ve dnech 23.05., 29.08. a 24.10. 

□   Výdej Zpravodajů se bude konat ve dnech 21.03., 27.06., 26.09. a 28.11..  od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                   
                                                                                      

                      28.4.     Deutschová  Josefa                          14.5.      Vokrojová  Marta     
                      14.5.     Kociánová  Kristina                           18.5.      Dusíková  Jiřina
                      24.5.     Lubová  Helena                                 26.5.      Svrčinová  Zdeňka



Smutná zpráva

  

 Dne 18.12.2023 nás navždy opustila naše členka a vedoucí turistiky Milena Jouzová,

 která by se 4. ledna 2024 dožila 68-mi let.

 Čest její památce !

Věnujme jí tichou vzpomínku.

                                    Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře

Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2024

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

25.05. - 01.06. pěší Luhačovice – Vizovické vrchy    Hrnčárková

09.06. - 16.06. pěší Okolí Prahy    Pavliska, Hrnčárková, Burianová

15.06. - 22.06. pěší Banská Štiavnica – Štiavnické vrchy Koníčková

05.07. - 07.07. pěší Koníčková

13.07. - 20.07. pěší/cyklo Příbram – Brdy Vokrojová

03.08. - 10.08. pěší  Zakopané a okolí    (ubytování: Willa Pod Piórem)    Tomášková

07.10. - 11.10. pěší Lázně Jeseník a okolí    Bičovská

26.10. - 02.11. pěší Luhačovice –  Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút Odsouhlasil: Ing. Jan  Pavliska

605 882 961

725 029 066

775 995 207

731 024 599

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

Malá Fatra – Chata Pod Suchým (13eur/noc, vlastní spacák)

 Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve         
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


